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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de PALMITOS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 41ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município PALMITOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) PALMITOS

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 38

01.3 Total de seções não instaladas

43

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.070

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.070

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.070

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.957

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.957

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,49%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.113

2.4 Abstenção   17,51% 2.113
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.957

9.530

157

270

Votos nulos 270

  95,71%

   1,58%

   2,71%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice   40,46% 3.856

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   59,54% 5.674
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.070

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.070

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.070

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.957

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.957

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,49%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.113

3.4 Abstenção   17,51% 2.113
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.957

9.412

257

288

Votos nulos 280

  94,53%

   2,58%

   2,89%

  97,22%

Nulos técnico    2,78% 8

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 9.412

Votos nominais   95,09% 8.950

Votos legenda    4,91% 462

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82376 - PALMITOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0041 0027 / 235 0042 / 233 468 400 Não  Apurada / Agregação

0041 0031 / 174 0046 / 173 521 462 Não  Apurada / Agregação

0041 0031 / 174 0057 / 174 521 462 Não  Apurada / Agregação

0041 0047 / 264 0028 / 263 527 459 Não  Apurada / Agregação

0041 0090 / 263 0085 / 258 521 405 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

GOVERNAR COM O POVO E
PARA O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - MÁRIO ALCEU PEITER Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

GELSON CARLOS BRIDI Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E HONESTIDADE NÃO
PODEM PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - DAIR JOCELY ENGE Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CRISTIANO ANDRE HOPPE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11022 - ITAMAR LUIZ MIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - RAFAEL DUTRA DACROCE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11113 - LEANDRO JOEISIAS BACH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JOSÉ ANDRÉ DOS
PRAZERES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - MARLISE ELOI BUGS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ALMIRO BENO PILGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11645 - MARIA CARMEN
CAVALHERI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - IARA GABRIELE FRANKEN
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - CLAUDIOMAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - DILUAN LUIZ PALOMBIT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13013 - GILSON GUGEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - VALDECIR DE LARA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13234 - LORECI MARIA ORSOLIN
PFEIFER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13456 - NATALINA ANA TRIACA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - GILBERTO AFONSO
SCHNEIDER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - GERALDO HENRIQUE
WAHLBRINK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - NEUSA ALVES BOITA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - KESSY DJONES NARCIZO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - RODEMAR LEOCIR
KUSSLER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15150 - ADRIANE TEREZINHA
ERKMANN AUGUSTIN

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15190 - JUAREZ ROSSINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - ALENCAR FIEGENBAUM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15544 - LUCIANE CORREIA DA
SILVA ECHIMBACK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15611 - VANESSA SGARBI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15615 - CACIANO SARTORI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15640 - ASTIR BRUCKMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - CLÁUDIO DECKMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22022 - SALETE MIOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - MOACIR DELAZERE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22196 - ANA GENIZINI TREVISOL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22218 - NILMAR CAPELLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22223 - ROSELENE EBERTZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22225 - VALCIR HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - CARLA PATRÍCIA
TREMARIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - CLAUDEMIR LUIZ
FELCHILCHER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22369 - NORBERTO PAULO
GONZATTI

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

22500 - IVETE BLANK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E HONESTIDADE NÃO
PODEM PARAR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PT

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GOVERNAR COM O POVO E PARA O
POVO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSC / PSD / PL / PSDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

20:14:36

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

50 0 Válido (legenda)11 - PP 1.7961.746 1.796

26 0 Válido (legenda)13 - PT 1.1511.125 1.151

251 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.2764.025 4.276

135 0 Válido (legenda)22 - PL 2.1892.054 2.189

Resumo 462 8.950 0 9.412 9.412

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

85.60

Votos nulos e nulos técnicos :

8.950

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

257

11

Votos anulados sub judice :

288

9.412

Votos de legenda (C) :

0

462

856

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.746 5011 - PP 1.796 2 5 2

1.125 2613 - PT 1.151 1 4 1

4.025 25115 - MDB 4.276 4 10 4

2.054 13522 - PL 2.189 2 6 2

Resumo 8.950 462 9.412 9

Resultado em 15/11/2020 20:07:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.746 50 211 - PP 1.796 2 0 0 3 598.6666666666666
67

1.125 26 113 - PT 1.151 1 0 0 3 575.5000000000000
00

4.025 251 415 - MDB 4.276 4 0 0 6 855.2000000000000
00*

2.054 135 222 - PL 2.189 2 0 0 4 729.6666666666666
67

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.746 50 211 - PP 1.796 2 0 0 3 598.6666666666666
67

1.125 26 113 - PT 1.151 1 0 0 3 575.5000000000000
00

4.025 251 415 - MDB 4.276 4 1 1 5 712.6666666666666
67

2.054 135 222 - PL 2.189 2 0 0 4 729.6666666666666
67*

Resultado em 15/11/2020 20:07:08, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

856

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.746 5011 - PP 1.796 2 0 2

1.125 2613 - PT 1.151 1 0 1

4.025 25115 - MDB 4.276 4 1 5

2.054 13522 - PL 2.189 2 1 3

Resumo 8.950 462 9.412 9 2 11

Resultado em 15/11/2020 20:07:08, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.674   59,54 Eleito*15 - DAIR JOCELY ENGE Válido

CRISTIANO ANDRE HOPPE

3.856   40,46 Não eleito22 - MÁRIO ALCEU PEITER Anulado sub judice

GELSON CARLOS BRIDI

Resultado em 15/11/2020 - 20:06:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

785    8,34 Eleito por QP*11111 - RAFAEL DUTRA DACROCE Válido

667    7,09 Eleito por QP*13234 - LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER Válido

571    6,07 Eleito por QP*15190 - JUAREZ ROSSINI Válido

541    5,75 Eleito por QP*22123 - MOACIR DELAZERE Válido

522    5,55 Eleito por QP*15611 - VANESSA SGARBI Válido

510    5,42 Eleito por QP*22196 - ANA GENIZINI TREVISOL Válido

501    5,32 Eleito por QP*15123 - RODEMAR LEOCIR KUSSLER Válido

473    5,03 Eleito por QP*15150 - ADRIANE TEREZINHA ERKMANN AUGUSTIN Válido

446    4,74 Eleito por QP*11888 - CLAUDIOMAR DA SILVA Válido

431    4,58 Eleito por média*15615 - CACIANO SARTORI Válido

369    3,92 Suplente15640 - ASTIR BRUCKMANN Válido

355    3,77 Suplente15456 - ALENCAR FIEGENBAUM Válido

304    3,23 Eleito por média*22223 - ROSELENE EBERTZ Válido

295    3,13 Suplente15015 - GERALDO HENRIQUE WAHLBRINK Válido

288    3,06 Suplente22345 - CLAUDEMIR LUIZ FELCHILCHER Válido

248    2,63 Suplente22333 - CARLA PATRÍCIA TREMARIN Válido

220    2,34 Suplente15115 - KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS Válido

196    2,08 Suplente15678 - CLÁUDIO DECKMANN Válido

167    1,77 Suplente13000 - DILUAN LUIZ PALOMBIT Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

152    1,61 Suplente11113 - LEANDRO JOEISIAS BACH Válido

128    1,36 Suplente13013 - GILSON GUGEL Válido

125    1,33 Suplente11645 - MARIA CARMEN CAVALHERI Válido

107    1,14 Suplente11123 - JOSÉ ANDRÉ DOS PRAZERES Válido

92    0,98 Suplente13789 - GILBERTO AFONSO SCHNEIDER Válido

91    0,97 Suplente22218 - NILMAR CAPELLO Válido

69    0,73 Suplente15544 - LUCIANE CORREIA DA SILVA ECHIMBACK Válido

69    0,73 Suplente11234 - MARLISE ELOI BUGS Válido

60    0,64 Suplente22225 - VALCIR HOFFMANN Válido

52    0,55 Suplente13123 - VALDECIR DE LARA Válido

28    0,30 Suplente11022 - ITAMAR LUIZ MIOR Válido

23    0,24 Suplente15111 - NEUSA ALVES BOITA Válido

20    0,21 Suplente11777 - IARA GABRIELE FRANKEN CAMARGO Válido

19    0,20 Suplente13456 - NATALINA ANA TRIACA DOS SANTOS Válido

14    0,15 Suplente11456 - ALMIRO BENO PILGER Válido

8    0,08 Suplente22022 - SALETE MIOTTO Válido

4    0,04 Suplente22500 - IVETE BLANK Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:07:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

22 GOVERNAR COM O POVO E PARA O POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.856   40,46 Não eleito22 - MÁRIO ALCEU PEITER Anulado sub judice

GELSON CARLOS BRIDI

15 TRABALHO E HONESTIDADE NÃO PODEM PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.674   59,54 Eleito*15 - DAIR JOCELY ENGE Válido

CRISTIANO ANDRE HOPPE

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 20:06:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

571   13,35 Eleito por QP*15190 - JUAREZ ROSSINI Válido

522   12,21 Eleito por QP*15611 - VANESSA SGARBI Válido

501   11,72 Eleito por QP*15123 - RODEMAR LEOCIR KUSSLER Válido

473   11,06 Eleito por QP*15150 - ADRIANE TEREZINHA ERKMANN AUGUSTIN Válido

431   10,08 Eleito por média*15615 - CACIANO SARTORI Válido

369    8,63 Suplente15640 - ASTIR BRUCKMANN Válido

355    8,30 Suplente15456 - ALENCAR FIEGENBAUM Válido

295    6,90 Suplente15015 - GERALDO HENRIQUE WAHLBRINK Válido

220    5,14 Suplente15115 - KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS Válido

196    4,58 Suplente15678 - CLÁUDIO DECKMANN Válido

69    1,61 Suplente15544 - LUCIANE CORREIA DA SILVA ECHIMBACK Válido

23    0,54 Suplente15111 - NEUSA ALVES BOITA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

785   43,71 Eleito por QP*11111 - RAFAEL DUTRA DACROCE Válido

446   24,83 Eleito por QP*11888 - CLAUDIOMAR DA SILVA Válido

152    8,46 Suplente11113 - LEANDRO JOEISIAS BACH Válido

125    6,96 Suplente11645 - MARIA CARMEN CAVALHERI Válido

107    5,96 Suplente11123 - JOSÉ ANDRÉ DOS PRAZERES Válido

69    3,84 Suplente11234 - MARLISE ELOI BUGS Válido

28    1,56 Suplente11022 - ITAMAR LUIZ MIOR Válido

20    1,11 Suplente11777 - IARA GABRIELE FRANKEN CAMARGO Válido

14    0,78 Suplente11456 - ALMIRO BENO PILGER Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

541   24,71 Eleito por QP*22123 - MOACIR DELAZERE Válido

510   23,30 Eleito por QP*22196 - ANA GENIZINI TREVISOL Válido

304   13,89 Eleito por média*22223 - ROSELENE EBERTZ Válido

288   13,16 Suplente22345 - CLAUDEMIR LUIZ FELCHILCHER Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

248   11,33 Suplente22333 - CARLA PATRÍCIA TREMARIN Válido

91    4,16 Suplente22218 - NILMAR CAPELLO Válido

60    2,74 Suplente22225 - VALCIR HOFFMANN Válido

8    0,37 Suplente22022 - SALETE MIOTTO Válido

4    0,18 Suplente22500 - IVETE BLANK Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

667   57,95 Eleito por QP*13234 - LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER Válido

167   14,51 Suplente13000 - DILUAN LUIZ PALOMBIT Válido

128   11,12 Suplente13013 - GILSON GUGEL Válido

92    7,99 Suplente13789 - GILBERTO AFONSO SCHNEIDER Válido

52    4,52 Suplente13123 - VALDECIR DE LARA Válido

19    1,65 Suplente13456 - NATALINA ANA TRIACA DOS SANTOS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 20:07:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

369    8,63 Suplente15640 - ASTIR BRUCKMANN Válido

355    8,30 Suplente15456 - ALENCAR FIEGENBAUM Válido

295    6,90 Suplente15015 - GERALDO HENRIQUE WAHLBRINK Válido

220    5,14 Suplente15115 - KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS Válido

196    4,58 Suplente15678 - CLÁUDIO DECKMANN Válido

69    1,61 Suplente15544 - LUCIANE CORREIA DA SILVA ECHIMBACK Válido

23    0,54 Suplente15111 - NEUSA ALVES BOITA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

152    8,46 Suplente11113 - LEANDRO JOEISIAS BACH Válido

125    6,96 Suplente11645 - MARIA CARMEN CAVALHERI Válido

107    5,96 Suplente11123 - JOSÉ ANDRÉ DOS PRAZERES Válido

69    3,84 Suplente11234 - MARLISE ELOI BUGS Válido

28    1,56 Suplente11022 - ITAMAR LUIZ MIOR Válido

20    1,11 Suplente11777 - IARA GABRIELE FRANKEN CAMARGO Válido

14    0,78 Suplente11456 - ALMIRO BENO PILGER Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

288   13,16 Suplente22345 - CLAUDEMIR LUIZ FELCHILCHER Válido

248   11,33 Suplente22333 - CARLA PATRÍCIA TREMARIN Válido

91    4,16 Suplente22218 - NILMAR CAPELLO Válido

60    2,74 Suplente22225 - VALCIR HOFFMANN Válido

8    0,37 Suplente22022 - SALETE MIOTTO Válido

4    0,18 Suplente22500 - IVETE BLANK Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

167   14,51 Suplente13000 - DILUAN LUIZ PALOMBIT Válido

128   11,12 Suplente13013 - GILSON GUGEL Válido

92    7,99 Suplente13789 - GILBERTO AFONSO SCHNEIDER Válido

52    4,52 Suplente13123 - VALDECIR DE LARA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

19    1,65 Suplente13456 - NATALINA ANA TRIACA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:07:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.674   59,54 Eleito*15 - DAIR JOCELY ENGE Válido

CRISTIANO ANDRE HOPPE

Resultado em 15/11/2020 - 20:06:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

785    8,34 Eleito por QP*11111 - RAFAEL DUTRA DACROCE Válido

667    7,09 Eleito por QP*13234 - LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER Válido

571    6,07 Eleito por QP*15190 - JUAREZ ROSSINI Válido

541    5,75 Eleito por QP*22123 - MOACIR DELAZERE Válido

522    5,55 Eleito por QP*15611 - VANESSA SGARBI Válido

510    5,42 Eleito por QP*22196 - ANA GENIZINI TREVISOL Válido

501    5,32 Eleito por QP*15123 - RODEMAR LEOCIR KUSSLER Válido

473    5,03 Eleito por QP*15150 - ADRIANE TEREZINHA ERKMANN AUGUSTIN Válido

446    4,74 Eleito por QP*11888 - CLAUDIOMAR DA SILVA Válido

431    4,58 Eleito por média*15615 - CACIANO SARTORI Válido

304    3,23 Eleito por média*22223 - ROSELENE EBERTZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:07:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


